
REGISTRO GENERALE N. 515 del 31/12/2018 

 

COMUNE DI LULA 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 515 del 31/12/2018 

DETERMINAZIONE N. 152 del 27/12/2018 
PROPOSTA N. 647 del 27/12/2018 
 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER LA FORNITURA DI SALE 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 VISTO lo statuto comunale; 

 VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

 VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

 VISTO il decreto n. 10 del 29/04/2018 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Tecnica; 

 PREMESSO CHE: 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 7  in data 29.03.2018  è stata approvata la nota di 

aggiornamento al  documento Unico di Programmazione 2018-2020;  

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 29.03.2018  è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2018-2020;  

- la Regione Sardegna con deliberazione 10/10 del 27.02.2018  ha trasferito delle risorse ai comuni per 

lo sgombero della neve e per l’acquisto del sale;  

 CONSIDERATO che è pervenuto un preventivo della ditta  Aspex s.p.a., con sede a Forlì  in via   

Balzella, 41/d, int. 75,  (C.F. e P. IVA 02330250404), in quanto trattasi di operatore economico 

qualificato che si è dimostrato disponibile ad eseguire la fornitura di una tipologia di sale che non 

danneggia in alcun modo l'asfalto; 

 CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra 

richiamata; 

  CHE pertanto si vuole affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., la 

fornitura di sale per il disgelo  alla ditta Aspex s.p.a.,  per un importo di €. 5.000,00 + I.V.A. al 22% (totale 

€. 6.100,00);  

 ATTESO che occorre procedere all'impegno delle risorse; 

 CHE il CIG emesso dall’ANAC  per la fornitura è il seguente: Z4726ADE8; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 515 del 31/12/2018 

 ACQUISITO ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/00, dal responsabile del servizio 

finanziario il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento;  

 DATO atto altresì che è stato acquisito in data odierna il Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(DURC) e che lo stesso risulta REGOLARE;  

 RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  

 VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.lgs. n. 118/2011; 

 TUTTO ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

 DI considerare la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto;  

 DI impegnare  la somma complessiva  di €. 6.100,00  per la fornitura di sale per disgelo stradale; 

 DI affidare   la fornitura    alla ditta Aspex s.p.a., con sede a Forlì  in via   Balzella, 41/d, int. 75,  (C.F. e 

P. IVA 02330250404), ai sensi dell’art. 36, comma 2 del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 DI impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 12355 Descrizione Spese  straordinarie per gestione calamità naturali 

Miss./Progr. 99/01 PdC finanz. 7.02.99.99.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2018 

SIOPE  CIG Z4726ADE8 CUP  

Creditore Ditta Aspex s.p.a. - Forlì 

Causale Fornitura   sale disgelo stradale 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo €. 6.100,00 Frazionabile in 

12 

 

 

 DI trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 515 del 31/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 647 del 27/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio RUIU  GIAN FRANCO in data 
27/12/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 647 del 27/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA  
il 31/12/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 18 

 
Il 06/02/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 515 del 31/12/2018 con 
oggetto 
 
IMPEGNO SPESA PER LA FORNITURA DI SALE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da VICESINDACO RUIU  GIAN FRANCO il 06/02/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


